

7. Indstilling og orientering vedr. Vanløse Idrætspark. (2010-118876)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter den seneste udvikling af lokaludvalgets involvering i sagen omkring Vanløse Idrætspark, herunder særligt lokaludvalgets møde med forvaltningen 7. juli.
2. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om lokaludvalgets fortsatte involvering i sagen, herunder om lokaludvalget ønsker at fremsende endnu et brev til borgmestrene om sagen.

Problemstilling

På Lokaludvalgets møde 17. juli 2010 blev det meddelt at lokaludvalgets formand 10. juni 2010 fremsendte et brev til teknik- og miljø samt kultur- og fritidsborgmestrene med opfordring til at igangsætte et samarbejde, der skal munde ud i en samlet plan for Vanløses idrætsanlæg ved idrætspark/ engen.

Begge borgmestre reagerede positivt på denne henvendelse, og svarede tilbage at de gerne ville indgå i en dialog, med en opfordring om at lokaludvalget kontakte medarbejdere i de relevante forvaltninger om at få et møde.

Onsdag den 7. juni blev der derfor afholdt et møde med Mads Kamp-Hansen fra Kultur- og Fritidsforvaltningen, med det formål at få sat processen i gang. På mødet deltog repræsentanter for lokaludvalget, grundejerne samt fodboldklubberne og lokaludvalgsmedlemmer. Formanden giver en orientering fra mødet.

Efter mødet har lokaludvalget modtaget afgørelsen af byggesagsbehandlingen vedr. hegnet omkring boldbanerne, afgørelsen samt følgebrev til hhv. lokaludvalget samt Toftegårds Vejlaug er vedlagt dagsordenen som bilag.

Løsning

Lokaludvalget drøfter den seneste udvikling i sagen, med særligt fokus på mødet 7. juli.

Derudover drøfter og træffer lokaludvalget beslutning om hvorvidt lokaludvalget ønsker at fremsende endnu brev til de to borgmestre med følgende indhold:

Da det lovede møde afholdt d. 7.7. ikke kunne gennemføres, anmodes de 2 borgmestre om at få arrangeret et nyt møde, hvor begge forvaltninger deltager i et konstruktivt samarbejde med de lokale parter om en helhedsplan for Vanløse Idrætsanlæg, Vanløse Byvej og Damhusengen med afvejning af de forskellige forhold på et alsidigt belyst grundlag.

Det henstilles også, at de nye baner på Damhusengen ikke anlægges, før trafik-, parkerings- og fodgængerforhold på Vanløse Byvej samt hensigtsmæssig placering af hegnet er løst på en tilfredsstillende måde, hvor alle parter bliver tilgodeset.

Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

Besluttes på mødet.

Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

bilag

[Brev fra beboer til KK og statsforvaltningen.](#)

[Brev fra Henrik Bang-Pedersen til borgmestrene.](#)

[Brev fra Mads K. Hansen til Peter Theile af 6. juli 2010.](#)

[Brev fra VLU til borgmestrene samt svar.](#)

[Brev til Lokaludvalget og Toftegårds Vejlaug vedr. høring.](#)

[Byggetilladelse.](#)

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 19.08.2010

Indledningsvis tog lokaludvalget meddelelsen om at tilladelsen til opførelse af hegnet nu er givet, med tilbagevirkende kraft, til efterretning med beklagelse. Lokaludvalget kan ikke gøre yderligere, men støtter beboerne på Vanløse Byvej i at gå videre med sagen.

Ad 1:

Formanden redegjorde kort for den seneste udvikling i sagen:

På lokaludvalgs mødet 17. juni blev det meddelt lokaludvalget, at formanden, på baggrund af beslutning taget på mødet 20. maj, havde skrevet til kultur- og fritids- samt trafik- og miljø-borgmestrene og opfordret til at begge forvaltninger indgik i et samarbejde med Vanløse LU om en helhedsplan for området. Med dette brev blev vedsendt tegning med forslag for en helhedsplan, som var udarbejdet af lokaludvalgets arbejdsgruppe for miljø- og natur. Lokaludvalgets arbejdsgrupper blev opfordret til at drøfte tegningen, hvis det skønnedes relevant, og det blev meddelt, at lokaludvalget evt. senere kunne nedsætte en ad hoc gruppe, der i regi af lokaludvalget kunne arbejde videre med de konkrete planer for området. Indtil en sådan gruppe evt. bliver nedsat, vil koordineringen af lokaludvalgets arbejde omkring Idrætsparken blive aftalt indbyrdes af tovholderne for arbejdsgrupperne for trafik og planlægning (Bent Christensen), kultur og idræt (Svend Jacobsen) og miljø og natur (Per Stengade). Der er altså ikke nedsat en ad hoc arbejdsgruppe om en helhedsplan, og hvis der skal nedsættes en sådan, sker det i lokaludvalget.

Om kunstgræs og hegn og den videre proces

Lokaludvalget har, lige siden forslaget blev fremsat, støttet etablering af kunststofbaner. Det vil være

helt naturligt nu at lægge kunstgræsset, inden vintersæsonen træder ind.

Der er nu givet en byggetilladelse, og en sådan kan et lokaludvalg som et kommunalt organ ikke forhindre. Lokaludvalget har ikke mandat til at gøre noget ved det. Lokaludvalget har givet sit input til høringen, og nu er tilladelsen givet. Lokaludvalget har på sit fremtidsseminar aftalt og drøftet en række spilleregler, og en af dem er at "vi optræder med en samlet stemme". Uenigheder i lokaludvalget afklares i lokaludvalget, og ikke på møder med andre. Det betyder, at man nogle gange vil være uenig med en beslutning truffet i lokaludvalgsregi, men det er demokratiet vilkår.

Hegnet til side er der stadig en række forhold omkring stadion og engen, som lokaludvalget med fordel kan drøfte og forsøge at gøre noget ved. Der er der stort behov for at regulere flere forskellige forhold i området omkring stadion og Damhusengen, herunder evt. ensretninger, parkeringsreguleringen sikring af ordentlige trafikforhold. m.v., inkl. Vanløse Byvej og Toftøjevej. Hvis lokaludvalget skal diskutere boldhegnet fremover bør det ske med henblik på en konkret og konstruktiv ide til, hvad der kan gøres, inden for de rammer der er i dag - lokaludvalget kan ikke flytte hegnet.

Lokaludvalget drøftede den utilfredshed, der var blevet givet udtryk for om mødet den 7. juli om den manglende mulighed for at drøfte hegnet. Henrik Bang-Pedersen havde på eget initiativ skrevet til kultur- og fritidsborgmesteren, trafik- og miljøborgmesteren og overborgmesteren. Beslutningen om at give byggetilladelse står ikke til at ændre. Vi er blevet "overrulet" her, og beslutningen er truffet. De ansvarlige politikere bør kontaktes, men det er ikke lokaludvalget, der skal gøre det. Kultur- og fritidsforvaltningen har normalt ingen dialog med lokaludvalg, så længe man holder sig på egen grund - det er problematisk, hvis det er af afgørende betydning for lokale forhold.

Historikken bag sagen er lang, og starter tilbage i 2007 hvor nogle fra lokaludvalget afholdt et møde med baneledelsen, og VIF - og blev enige om at vende banen. Men pludselig stod hegnet et andet sted, og banen var vendt. Det kan der være gode argumenter for, men det ville have været rart at høre det inden. Lokaludvalgets arbejdsgrupper for kultur og idræt, trafik og plan samt natur og miljø arbejder videre med konkrete parkeringsforhold og vil inden mødet den 16. september udarbejde et udkast til skrivelser til de to relevante borgmestere om en fortsat dialog.

Ad 2: Formanden satte følgende beslutning til afstemning:

Vanløse Lokaludvalg støtter etableringen af de nye baner på Damhusengen, som fredningen åbner op for muligheden af. Vanløse Lokaludvalg ønsker, at forvaltningen samtidigt med etableringen af banerne kigger på de trafikale forhold i området og deltager gerne i en dialog om disse.

Beslutningen blev vedtaget med 21 stemmer for; en afstod fra at stemme.

